
56 IV. Arbeitskräfte und Arbeitseinkommen

3. Weibliche Berufstätige nach der Stellung im Betrieb und nach

Eigentumsformen der Betriebe

Stand 30. September; 1952 und 1955: 31. Dezember
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W e i b l i c h e  B e r u f s t ä t i g e  ( o h n e  L e h r l i n g e )
1952 3 103,8 1 467,6 1 334,2 133,4 17,0 11,5 104,8 — — 1 636,2 33,9 14,5
1955 3 395,6 1 890,1 1 637,7 252,4 104,9 9,3 137,6 0,6 — 1 505,5 27,9 23,7
1960 3 456,4 2 773,4 2 059,7 713,7 538,8 17,4 156,7 0,9 171,9 511,0 21,4 26,3
1963 3 515,5 2 876,2 2 124,4 751,8 574,5 17,6 158,8 0,9 206,6 432,7 19,2 27,9
1964 3 546,5 2 909,5 2 156,3 753,2 571,6 18,2 162,5 0,9 211,0 426,0 19,4 29,2
1965 3 580,8 2 953,7 2 206,7 747,0 559,5 19,0 167,6 0,9 209,3 417,8 18,2 29,3
1966 3 605,7 2 984,4 2 251,2 733,2 543,7 20,4 168,1 0,9 212,7 408,5 17,5 28,5
1967 3 642,3 3 029,0 2 299,9 729,1 534,5 23,3 170,3 1,0 216,1 397,2 16,1 30,7
1968 3 656,4 3 048,7 2 340,4 708,3 509,1 24,6 173,7 0,9 219,6 388,1 15,2 29,5

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)

1952 2 235,7 1 451,2 1 334,2 117,0 0,6 11,5 104,8 — — 784,5 21,6 14,5
1955 2 543,5 1 798,1 1 637,7 160,4 13,0 9,3 137,6 0,6 — 745,4 15,8 23,7 65,7
1960 2 840,4 2 314,9 2 059,7 255,2 80,3 17,4 156,7 0,8 170,8 354,6 12,3 26,3 38,6
1963 2 913,8 2 409,6 2 124,4 285,2 107,9 17,6 158,8 0,8 205,5 298,8 11,4 27,9 28,0
1964 2 945,0 2 442,8 2 156,3 286,5 105,0 18,2 162.5

167.6
0,8 209,8 292,4 11,7 29,2 26,2

1965 2 988,0 2 492,2 2 206,7 285,5 98,1 19,0 0,8 208,1 287,6 10,9 29,3 25,3
1966 3 022,2 2 526,3 2 251,2 275,1 85,7 20,4 168,1 0,9 211,6 284,4 10,2 28,5 23,9
1967 3 069,4 2 576,4 2 299,9 276,5 81,9 23,3 170,3 1,0 214,9 278,1 9,2 30,7 21.0
1968 3 106,3 2 612,1 2 340,4 271,7 72,5 24,6 173,7 0,9 218,2 275,9 8,5 29,5 20,4

Mitglieder von Produktionsgenossenschaften und Rechtsanwaltskollegien

1952 16,4 16,4 _ 16,4 16,4 — — — - _ _ _

1955 92,0 92,0 — 92,0 92,0 — — 0 — — — —

1960 458,5 458,5 — 458,5 458,5 — — 0 — — — —

1963 466,6 466,6 — 466,6 466.6
466.7

— — 0 — — — —

1964 466,7 466,7 — 466,7 — — 0 — — — —

1965 461,4 461,4 — 461,4 461,4 — — 0 — — — —

1966 458,1 458,1 — 458,1 458,0 — — 0 — — — —

1967 452,6 452.6 — 452.6 452,6 — — 0 — — — —

1968 436,6 436,6 - 436,6 436,6 - — 0 - - - -

Selbständig Erwerbstätige und mithelfende Familienangehörige

1952 851,7 — — — - - - - - 851,7 12,3 —

1955 760,1 — — — — — — — — 760,1 12,1 —
1960 157,5 — — — — — — — 1,1 156,4 9,2 —

1963 135,1 — — — — — — — 1,1 134,0 7,8 —

1964 134,8 — — — — — — — 1,2 133,6 4,7 —

1965 131,4 — — — — — — — 1,2 130,2 5,3 —

1966 125,4 — — — — — — — 1,2 124,2 5,4 —

1967 120,3 — — — — — — — 1,2 119,1 6,9 —

1968 113,5 - - — — — — — 1,4 112,2 6,7 —

W e i b l i c h e  L e h r l i n g e

1952 202,9 146,5 129,1 17,5 0 2,4 15,0 ' — — 56,4 0,2 0,5
1955 179,8 129,2 105,0 24,2 2,1 2,2 19,9 0 — 50,5 1,0 0,6
1960 120,6 100,3 79,1 21,2 8,8 1,0 11,4 0 2,5 17,8 0,3 0,7
1963 130,5 116,5 94,6 22,0 12,5 1,3 8,3 0 3,4 10,5 0,3 0,8
1964 155,2 137,7 110,5 27,2 15,7 1,6 9,9 0 5,3 12,2 0,3 0,8
1965 176,3 156,3 0 6,6 13,4 0,2
1966 184,5 163,6 134,8 28,8 15,6 1,6 li,6 0 7,3 13.6 0,2 1,0
1967 199,1 179,1 149,4 29,7 15,3 1,8 12,6 — 7,8 12,2 0,1 0,9
1968 208,1 187,9 157,6 30,3 15,6 1,9 12,8 — 7,9 12,3 0,1 1,2


